
POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW 

ZARZĄD GŁÓWNY 
FEDERATIOFFEDERATION POLONAISE DES PHILATELISTES • POLISH PHILATELISTS UNION * POLNISCHER PHILATELISȚEN VERBAND  

Pozarządowa Organizacja Pożytku Publicznego 

02-765 Warszawa, al. Wilanowska 115 lok. 41                 www.zgpzf.pl  

Tel.: (+48) 22 625 20 52        e-mail: zgpzf@wp.pl 

konto: Bank Milenium S.A. 63 1160 2202 0000 0000 2716 9855                           NIP 525-19-43-701 

 Nasz znak: ZGPZF/3/12/2020 Warszawa, 10 grudnia 2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego 

Wybrzeże Słowackiego 12-14 

50-411 Wrocław 

 

Zwracam się do Pana w imieniu Polskiego Związku Filatelistów i rzeszy filatelistów 
niezrzeszonych oraz miłośników historii poczty z prośbą o ponowne rozważenie decyzji dotyczącej 
przeniesienia Muzeum Poczty i Telekomunikacji z Wrocławia do Lubina. Ta koncepcja budzi w nas 
duży niepokój i burzy wieloletnią tradycję wiążącą Muzeum, Filatelistów i Wrocław, i utrwalającą 
miasto w wizerunku publicznym jako serce polskiego ruchu pocztowego. 

Muzeum istnieje nieprzerwanie od 100 lat. Powstało w 1921 roku i było jedną z pierwszych 
instytucji uruchomionych po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. W nadchodzącym roku 2021 
będzie obchodzić swój okrągły, setny jubileusz. Przestrzenie wystawowe i magazynowe na przestrzeni 
lat zapełniły się unikatowymi okazami, pocztowymi i filatelistycznymi „białymi krukami”. Wśród 
zbiorów znajduje się dokumentacja, próby i egzemplarze pierwszych polskich znaczków pocztowych. 
Wystarczy wspomnieć, że najstarszy polski znaczek pocztowy pochodzi z 1860 roku. Został wydany w 
okresie, kiedy Polski nie było na mapie świata, a ten mały skrawek papieru jakim jest znaczek pocztowy, 
był wówczas jedynym dowodem na to, że Polska istnieje. Podobnych przykładów w Muzeum Poczty i 
Telekomunikacji znajduje się wiele. To realne dziedzictwo narodowe, które oparło się wojennej pożodze 
i późniejszemu reżimowi, a we Wrocławiu od 1956 roku znalazło swój dom. To tu, we Wrocławiu dzięki 
zaangażowaniu wielu osób zarządzających Muzeum, pracownikom oraz finansowaniu zarówno ze 
środków pocztowych jak i miejskich zostały stworzone optymalne warunki do przechowywania 
wspomnianych walorów i interdyscyplinarnych kolekcji związanych z pocztą. Sale i magazyny 
zaopatrzono w systemy przeciwpożarowe, kontrolowanej atmosfery, klimatyzację, monitoring, sejfy i 
inne zabezpieczenia chroniące zgromadzone tam eksponaty przed niepożądanymi działaniami 
środowiska jak i celową dewastacją. Poniesione wcześniej nakłady, teraz się zwracają i procentują. W 
takich warunkach eksponaty będą mogły trwać bezpiecznie przez kolejne 100 lat. 

W czasach przed pandemią, ledwie rok temu, Muzeum stanowiło atrakcję zarówno dla turystów, 
którzy z zachwytem oglądali dawne dyliżanse pocztowe, mundury poczmistrzów czy wsłuchiwali się w 
odgłos trąbki pocztowej, jak i dla licznych na terenie Wrocławia szkół, które uczyły w ten sposób historii 
Polski i patriotyzmu. Profesjonalnie przygotowane ekspozycje ułatwiały młodzieży naukę i poszerzały 
horyzonty. Tak duże i piękne miasto jak Wrocław, które przyciąga tłumy ludzi z Polski i zagranicy było 
w stanie zapełnić Muzeum zwiedzającymi i stanowiło dla miasta dodatkowy atut. 

Tymczasem, dotarła do nas wiadomość o planowanym przeniesieniu siedziby Muzeum do 
mniejszego, mniej rozpoznawalnego i nieznanego na filatelistycznej i pocztowej mapie miasta jakim jest 
Lubin. Istnienie wrocławskiego Muzeum to z pewnością misja, która raz przerwana może już się nie 
odrodzić. I to budzi nasze największe obawy i sprzeciw. 

 



Zwracam się zatem do Pana Marszałka z prośbą o ponowne rozpatrzenie decyzji dotyczącej 
przeniesienia Muzeum. W tym trudnym czasie, kiedy dosięgła nas pandemia koronawirusa, a 
gromadzenie się ludzi jest zabronione, prace przeprowadzkowe mogą narazić na szwank zdrowie wielu 
pracowników obu placówek. Nie burzmy tego, co raz już zostało zbudowane. Czerpmy za to z tego 
pełnymi garściami, niech pracuje dla dobra samego Wrocławia, jego włodarzy i kolekcjonerów. Niech 
tak ważna dla nas wszystkich tradycja trwa. 

Liczę, że rozważy Pan przedstawione przez nas argumenty i pozytywnie ustosunkuje się do mojej 
prośby. Będę zobowiązany za przekazanie odpowiedzi na niniejsze pismo. 
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